Управление образования

Администрации Бейского  района

Республики Хакасия

ПРИКАЗ

 «29» октября 2024 г.                               с. Бея                                                      № 351

О проведении муниципального

этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном

году в Бейском районе

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с последующими изменениями), во

исполнение п. 4 приказа Министерства образования и науки Республики Хакасия

от 18.10.2024 № 100-1015 и  с целью выявления и развития творческих

способностей  обучающихся, создания необходимых условий для поддержки

одаренных детей  и  пропаганды научных знаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Бейском

районе (далее – муниципальный этап Олимпиады):

06.11.2024 – история;

08.11.2024 – русский язык;

11.11.2024 – биология, экономика;

13.11.2024 – математика;

15.11.2024 – труд (технология);

18.11.2024 – литература;

20.11.2024 – физика, искусство (мировая художественная культура);

22.11.2024 – английский язык;

25.11.2024 – обществознание;

27.11.2024 – физическая культура, астрономия;

29.11.2024 – информатика;

02.12.2024 – право, химия;

05.12.2023 – основы безопасности и защиты родины;

09.12.2024 – география;

11.12.2024 – экология;

 2. Определить местами проведения муниципального этапа Олимпиады

МБОУ «Бейская средняя школа-интернат им. Н.П. Князева» и МБОУ «Бейская

школа-интернат» (приложение № 1).

 3. Утвердить состав организационного комитета по проведению

муниципального этапа Олимпиады (приложение № 2).

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html

 4. Утвердить организационно-технологическую модель проведения

муниципального этапа Олимпиады (приложение № 3).

5. Назначить лицом, ответственным за хранение и конфиденциальность

заданий муниципального этапа Олимпиады Крючкову Ирину Александровну,

методист кабинета УОБР.

 6. Утвердить состав организаторов в аудиториях при проведении

муниципального этапа Олимпиады (приложение № 4).

 7. Утвердить составы членов жюри, привлекаемых к проверке олимпиадных

работ обучающихся и подведению итогов муниципального этапа Олимпиады

(приложение № 5).

8. Районному методическому кабинету УОБР Крючковой И.А.:

8.1. обеспечить организационное и методическое сопровождение

муниципального этапа Олимпиады, в том числе организацию общественного

наблюдения;

8.2. размещать в трех рабочих дней с даты проведения муниципального

этапа Олимпиады итоговые протоколы по каждому общеобразовательному

предмету на официальном сайте УОБР, а также направлять их в Государственное

автономное образовательное учреждение Республики Хакасия дополнительного

профессионального образования «Хакасский институт развития образования

и повышения квалификации» (далее – ГАОУ РХ ДПО «ХакИРОиПК»);

8.3. подготовить и направить аналитические отчеты по итогам школьного

и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году в Бейском районе в ГАОУ РХ ДПО «ХакИРОиПК» в сроки,

определенные Министерством просвещения Российской Федерации в Республике

Хакасия.

9. Руководителям образовательных организаций общего образования в дни

проведения муниципального этапа Олимпиады:

9.1. назначить своими приказами ответственных за жизнь и здоровье

участников муниципального этапа Олимпиады при сопровождении их в место

проведения муниципального этапа Олимпиады и обратно.

9.2. в день проведения муниципального этапа Олимпиады обеспечить явку

его участников в место проведения муниципального этапа Олимпиады

в сопровождении педагога образовательной организации, а также явку членов

жюри муниципального этапа Олимпиады.

10. Директорам МБОУ «Бейская средняя школа-интернат Н.П. Князева»

Романцовой Н.В. и МБОУ «Бейская школа-интернат» Фокиной Н.В. в дни

проведения муниципального этапа Олимпиады подготовить необходимые

помещения для выполнения олимпиадных заданий участниками, работы членов

жюри и размещения лиц, сопровождающих участников муниципального этапа

Олимпиады.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                   И.П. Беглянова

 Приложение № 1

к приказу Управления

образования Администрации

Бейского района

Республики Хакасия

от «   » октября 202  г. №

Места проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году в Бейском районе

Предмет

Дата

проведения

олимпиады

Место  проведения олимпиады

История 06.11.2024 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»*

Русский язык 08.11.2024 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Биология 11.11.2023 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Экономика 11.11.2023 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Математика 13.11.2024 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Труд (технология) 15.11.2024 г.

МБОУ «Бейская школа-интернат»

(юноши),

МБОУ «Бейская школа-интернат»

(девушки)

Литература 18.11.2024 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Физика 20.11.2024 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Искусство (МХК) 20.11.2024 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Английский язык 22.11.2024 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Обществознание 25.11.2024 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Физическая культура 27.11.2024 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Астрономия 27.11.2024 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Информатика 29.11.2024 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Право  02.12.2024 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Химия 12.12.2024 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Основы безопасности

и защиты родины
05.12.2024 г.

МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

География 09.12.2024 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Экология 11.12.2024 г. МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

 *МБОУ «Бейская СОШИ» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Бейская средняя общеобразовательная школа-интернат им. Н.П. Князева» (с.

Бея, ул. Щетинкина, 57)

 **МБОУ «Бейская школа-интернат» - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение для обучающихся с умственной отсталостью «Бейская

школа-интернат» (с. Бея, ул. Площадь Советов, 23)

                                                                                               Приложение № 2

к приказу Управления

образования Администрации

Бейского района

Республики Хакасия

от «  » октября 2024 г. №

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

в Бейском районе

1. Беглянова Инна Павловна, начальник Управления образования

Администрации Бейского района Республики Хакасия;

2. Кравчук Андрей Михайлович, заместитель начальника Управления

образования Администрации Бейского района Республики Хакасия;

3. Крючкова Ирина Александровна, методист Управления образования

Администрации Бейского района Республики Хакасия;

4. Шрейтер Ирина Анатольевна, методист районного методического

кабинета Управления образования Администрации Бейского района Республики

Хакасия;

5. Попова Ирина Васильевна, методист районного методического кабинета

Управления образования Администрации Бейского района Республики Хакасия;

            6. Фокина Надежда Владимировна, директор Муниципального бюджетного

образовательного учреждения для обучающихся с умственной отсталостью

«Бейская школа-интернат»

                                                                                        Приложение № 5

к приказу Управления

образования администрации

Бейского района

Республики Хакасия

от «  » октября 2024 г. №

Составы членов жюри, привлекаемых к проверке олимпиадных работ

обучающихся и подведению итогов муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Бейском районе

Предмет ФИО, должность члена жюри

История Романцова Н.В., учитель истории и обществознания

МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Горева Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ

«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Акимов В.В., учитель истории и обществознания МБОУ

«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Кончакова С.П., учитель истории и обществознания

МБОУ «Бондаревская СОШ», председатель жюри

Дьячук В.Ю., учитель истории и обществознания

МБОУ «Новоенисейская ООШ», секретарь жюри

Астанина Т.Н., учитель истории и обществознания МБОУ

«Новотроицкая ООШ»

Сульберекова В.А., учитель истории и обществознания

филиала МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева

«Большемонокская ООШ»

Русский язык Сульберекова А.А., учитель русского языка и

литературы МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П.

Князева», председатель жюри

Белозерова В.А., учитель русского языка и литературы

«Бейская СОШИ им Н.П. Князева»

Горбунова Л.В., учитель русского языка и литературы

МБОУ «Сабинская ООШ», секретарь жюри

Падалко Т. В., учитель русского языка и литературы

Филиал МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

«Новониколаевская ООШ»

Приставкина И. В., учитель русского языка и литературы

МБОУ «Новокурская ООШ»

Карпова Т. С., учитель русского языка и литературы

МБОУ «Бондаревская СОШ»

Экология Мосиенко Е.П., учитель биологии, химии МБОУ

«Табатская СОШ», председатель жюри

Шефер Л.Д., учитель биологии МБОУ «Бейская

СОШИ им. Н.П. Князева», секретарь жюри

Богданова И.П., учитель биологии МБОУ «Бондаревская

СОШ»

Лапса О.В., учитель биологии МБОУ «Новотроицкая

ООШ»

Аршанов П.Л., учитель биологии, химии МБОУ

«Куйбышевская СШИ»

Экономика Горева Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ

«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Кончакова С.П., учитель истории и обществознания

МБОУ «Бондаревская СОШ», секретарь жюри

Астанина Т.Н., учитель истории и обществознания

МБОУ «Новотроицкая ООШ» председатель жюри

Шушлебина Н.А., учитель истории и обществознания

МБОУ «Табатская СОШ»

Шульберекова О.П., учитель истории и обществознания

МБОУ «Сабинская ООШ»

Биология Шефер Л.Д., учитель биологии МБОУ «Бейская СОШИ»

Мосиенко Е.П., учитель биологии, химии МБОУ

«Табатская СОШ»

Богданова И.П., учитель биологии МБОУ

«Бондаревская СОШ», председатель жюри

Тохтобина Н.Н., учитель биологии МБОУ

«Красноключинская ООШ», секретарь жюри

Годлевская Л.А., учитель химии, биологии  филиал МБОУ

«Бейская СОШИ  им. Н.П. Князева «Новониколаевская

ООШ»

Аршанов П.Л., учитель биологии  МБОУ «Куйбышевская

СШИ»

Математика Слободчук С.Н., учитель математики МБОУ «Бейская

СОШИ им. Н.П. Князева», председатель жюри

Фролов И.В., учитель математики МБОУ «Новотроицкая

ООШ»

Асочакова А.А., учитель математики МБОУ

«Куйбышевская СШИ», секретарь жюри

Овчинникова Н.Ю., учитель математики МБОУ «Бейская

СОШИ им. Н.П. Князева»

Султанов Р.А., учитель математики МБОУ «Бейская

СОШИ им. Н.П. Князева»

География Трояков А.С., учитель географии МБОУ «Бейская СОШИ

им. Н.П. Князева»

Рогова Р.И., учитель географии МБОУ «Бондаревская

СОШ»

Тюльберов А.Г., учитель географии  МБОУ  «Усть-

Киндирлинская ООШ» им. М.И. Чебодаева, секретарь

жюри

Горлова  Т.П. - учитель географии  филиала МБОУ

«Бейская  СОШИ им. Н.П. Князева «Кальская ООШ»

Яновская Г.И., учитель географии филиала МБОУ

«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Новониколаевская

ООШ», председатель жюри

Искусство (МХК) Попова О.А., учитель ИЗО МБОУ «Новотроицкая ООШ»

Борисова К.М., учитель ИЗО филиала МБОУ «Бейская

СОШИ им. Н.П. Князева «Кальская ООШ»

Борисов М.В., учитель музыки МБОУ «Бейская школа-

интернат»

Чеховская Л.А., учитель ИЗО МБОУ «Кирбинская

СОШ», секретарь жюри

Осипова О.А. учитель музыки МБОУ «Кирбинская

СОШ», председатель жюри

Информатика Сагалакова Л.П., учитель информатики МБОУ

«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева», председатель

жюри

Рогов В.С., учитель информатики МБОУ

«Бондаревская СОШ», секретарь жюри

Кромаренко В.Н., учитель информатики МБОУ

«Кирбинская СОШ»

Кутергин М.В., учитель информатики МБОУ «Бейская

СОШИ им. Н.П. Князева»

Крашенинникова Т.А. , учитель информатики МБОУ

«Сабинская ООШ»

Право Горева Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ

«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Акимов В.В., учитель истории и обществознания

МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

председатель  жюри

Шушлебина Н.А., учитель истории и обществознания

МБОУ «Табатская СОШ», секретарь жюри

Шульберекова О.П., учитель истории и обществознания

МБОУ «Сабинская ООШ»

Кизяковская  И.С., учитель истории и обществознания

МБОУ «Кирбинская СОШ»

Литература Белозерова В.А., учитель русского языка и литературы

МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Сульберекова А.А., учитель русского языка и литературы

МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Горбунова Л.В., учитель русского языка и литературы

МБОУ «Сабинская ООШ»

Рогова Е.В., учитель русского языка и литературы

МБОУ «Бондаревская СОШ», председатель жюри

Девятайкина Н.В., учитель русского языка и

литературы МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П.

Князева», секретарь жюри

Гирс Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ

«Табатская СОШ»

Физика Кучина  Л.И., учитель физики МБОУ «Бондаревская

СОШ», председатель жюри

Другова Е.Н., учитель физики МБОУ «Бейская СОШИ

им. Н.П. Князева», секретарь жюри

Борисова Г.А., учитель физики МБОУ «Табатская СОШ»

Титовец М.А., учитель физики МБОУ «Новотроицкая

ООШ»

Сагалакова Л.П., учитель физики МБОУ «Бейская СОШИ

им. Н.П. Князева»

Английский язык Сергин А.А.., учитель иностранного языка МБОУ

«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Ткаченко  Л.В., учитель иностранного языка МБОУ

«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева», председатель

жюри

Кузьмичева Н.А., учитель иностранного языка МБОУ

«Бондаревская СОШ»

Кутергина Ю.Ю.., учитель иностранного языка МБОУ

«Бейской СОШИ им. Н.П. Князева», секретарь жюри

Сагалакова О.П., учитель иностранного языка МБОУ

«Красноключинская ООШ»

Основы

безопасности и

защиты родины

Маланчик П.И., учитель ОБЖ МБОУ «Бейская СОШИ им.

Н.П. Князева»

Сукаленко И.А., учитель ОБЖ МБОУ «Табатская

СОШ», секретарь жюри

Корчиков  А.В., учитель ОБЖ МБОУ «Бондаревская

СОШ», председатель жюри

Грибов С.Н., учитель ОБЖ МБОУ «Кирбинская СОШ»

Попова О.А., учитель ОБЖ МБОУ «Новотроицкая ООШ»

Химия Годлевская Л.А., учитель химии, биологии  Филиал МБОУ

«Бейская СОШИ  Новониколаевская  ООШ»

Шишлянникова Л.П., учитель химии МБОУ

«Бондаревская СОШ», председатель жюри

Старовойтова М.В., учитель биологии, химии МБОУ

«Новоенисейская ООШ», секретарь жюри

Байкалов С.М., учитель химии  филиала МБОУ «Бейская

СОШИ им. Н.П. Князева «Большемонокская ООШ»

Масалович  М.В., учитель химии и биологии МБОУ

«Новотроицкая ООШ»

Обществознание Горева Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ

«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Романцова Н.В., учитель истории и обществознания

МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Акимов В.В., учитель истории и обществознания

МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

председатель жюри

Кончакова С.П., учитель истории и обществознания

МБОУ «Бондаревская СОШ»

Астанина Т.Н., учитель истории и обществознания

МБОУ «Новотроицкая ООШ», секретарь жюри

 Труд (технология) Максимова Н.Б., учитель технологии МБОУ «Бейская

СОШИ им. Н.П. Князева», секретарь жюри

Грудинин И.Е., учитель технологии МБОУ «Бейская

СОШИ им. Н.П. Князева»

Яковлева О.А., учитель технологии МБОУ «Табатская

СОШ»

Вишнивецкая И.А.., учитель технологии,  Филиал МБОУ

«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Новониколаевская

ООШ»

Воронкова Г.Н., учитель технологии МБОУ «Бондаревская

СОШ»

Червяков Р.В., учитель технологии МБОУ «Бейская

школа-интернат»,  председатель жюри

Волков А.А., учитель технологии МБОУ «Бейская школа-

интернат»

Кайнова Н.В., учитель технологии МБОУ «Бейская СОШИ

им. Н.П. Князева»

Физическая

культура

Кирдяшкина Н.А., учитель физической культуры МБОУ

«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Ехомов С.Г., учитель физической культуры МБОУ

«Табатская СОШ», председатель жюри

Устяхин Ф.Б., учитель физической культуры МБОУ

«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Андросов А.А., учитель физической культуры МБОУ

«Новокурская ООШ»

Кацин В.С.., учитель физической культуры МБОУ

«Бондаревская СОШ»

Чебодаев И.М., учитель физической культуры МБОУ

«Усть-Киндирлинская ООШ» им. М.И. Чебодаева

Малтыгашев Р.И., учитель физической культуры

МБОУ «Бейская школа-интернат», секретарь жюри

Ладнюк Ю.В., учитель физической культуры МБОУ

«Сабинская ООШ»

Шахраев В.В., учитель физической культуры МБОУ

«Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

Евграфов С.А., учитель физической культуры  МБОУ

«Бейская СОШИ им. Н. П. Князева»

Приложение № 4

к приказу Управления

образования администрации

Бейского района

Республики Хакасия

от «  » октября 2024 г. №

Состав организаторов в аудиториях при проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

в Бейском районе

№ Предмет
Дата

проведения

Организаторы в аудитории

1. История 06.11.2024 Шрейтер И.А., методист РМК УОБР

2. Русский язык 08.11.2024 Крючкова И.А.., заведующий РМК УОБР;

Попова И.В., методист УОБР

3. Биология 11.11.2024 Шрейтер И.А., методист РМК УОБР;

Крючкова И.А., заведующий РМК УОБР

4. Экономика 11.11.2024 Крючкова И.А.., заведующий РМК УОБР

5. Математика 13.11.2024 Крючкова И.А.., заведующий РМК УОБР

6 Труд (технология) 15.11.2024
Крючкова И.А., заведующий РМК УОБР,

Шрейтер И.А., методист РМК УОБР

7. Литература 18.11.2024 Крючкова И.А., заведующий РМК УОБР;

8. Физика 20.11.2024 Крючкова И.А., заведующий РМК УОБР

9. Искусство (МХК) 20.11.2024 Крючкова И.А., заведующий РМК УОБР

10. Английский язык 22.11.2024 Крючкова И.А.., заведующий РМК УОБР

12. Обществознание 25.11.2024 Шрейтер И.А., методист РМК УОБР

13.
Физическая

культура
27.11.2024

Крючкова И.А., заведующий РМК УОБР,

Шрейтер И.А., методист РМК УОБР

 Астрономия 27.11.2024 Шрейтер И.А..., методист РМК УОБР

14. Информатика 29.11.2024 Попова И.В., методист РМК УОБР

15. Химия 02.12.2024 Крючкова И.А., заведующий РМК УОБР

16. Право 02.12.2024 Шрейтер И.А., методист РМК УОБР

18. ОБЗР 05.12.2024
Крючкова И.А.., заведующий РМК УОБР

Попова И.В., методист РМК УОБР

 География 09.12.2024 Крючкова И.А.., заведующий РМК УО

 Экология 11.12.2024 Шрейтер И.А., методист РМК УОБР